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Wynalazek dotyczy urządzenia, zapo-
mocą którego można Wszelkie sypkie ma-
terjały, podwiezione koleją w dowolnego
rodzaju wagonach towarowych, przełado¬
wywać do kilku ustawionych wzdłuż wy¬
brzeża obok sidbie i jeden za drugim stat¬
ków bez przeholowywania tychże, zapomo-
cą prostych w budowie i tanich środków,
w najkrótszym czasie i możliwie najkrótszą
drogą, oszczędzając przytem materjał.

Według wynalazku osiąga się to zapo-
mocą zespołu, którego przykład wykona¬
nia przedstawiony jest (schematycznie na
fig. 1 i 2 rysunku, wyobrażających rzut
poziomy oraz rzut pionowy tego urządze¬
nia.

Nad stałym przenośnikiem taśmowym
1, ułożonym pod dowolnym kątem do wy¬

brzeża lub równolegle do niego, urządzony
jest jeden lub kilka lejów zasypczych 2,
których część napełniana jest materjąłem
ze zwykłych wagonów towarowych zapo-
mocą stałych lub przewoźnych wywrotów,
część zaś dostosowana jest do wagonów
samowyładowujących się tak, iż przeno¬
śnik taśmowy jest zasilany zupełnie nieza¬
leżnie od rodzaju wagonów, w których
materjał został przywieziony. Ten stały
przenośnik zkolei przenosi materjał na
przesuwany Wzidłuż w znany sposób prze¬
nośnik poprzeczny 3 równy połowie długo¬
ści użytkowej drogi przenoszenia materja-
łu i który ułożony równolegle do wybrze¬
ża zrzuca materjał zgóry na prowadzący
do wybrzeża przenośnik nadbrzeżny 4.
Ten ostatni przenośnik może się wahać



około punktu nadawczego, w którym otrzy¬
muje materjał i jest umieszczony na prze¬
suwającym się równolegle do wybrzeża
pomoście 5, zakończonym poruszającym
się w pionowej płaszczyźnie wysięgnikiem
6, z którego materjał sypki przez rurę te¬
leskopową 7 zsypuje się do statku 8. Prze¬
suwający się przenośnik nadbrzeżny może
być sprzężony z jednym lub drugim koń¬
cem przesuwającego się wzdłuż przenośni¬
ka poprzecznego, przyczem gdy nadbrzeż¬
ny przenośnik nie jest sprzężony z po¬
przecznym, to droga włączenia dla całego
urządzenia jest zamknięta. Cały ruch
przenoszenia może być włączany lub wy¬
łączany zapomocą znanych środków za¬
równo ze stanowiska zawiadowcy, jak i ze
statku. Według wynalazku wyłączanie
można też uskuteczniać z miejsca koszy
zasypnych, a to w tym celu, aby ze wzglę¬
du na oszczędzanie materjału zapobiec zu¬
pełnie jałowej pracy tych koszy/ Według
wynalazku przenośnik nadbrzeżny po wy¬
łączeniu przenośnika poprzecznego może
być także zasilany bezpośrednio stałym
przenośnikiem przez włączenie koryta (nie-
przedstawionego na rysunku) lub zgarnia¬
cza tak, iż w razie uszkodzeń przenośnika
poprzecznego ten ostatni może być repa¬
rowany, a naładowywanie statków może
się nadal odbywać po odpowiedniem ich
przeholowaniu.

Taki zespół znanych po części elemen¬
tów stanowi istotny postęp w porównaniu
?e znanemi już urządzeniami do przeno¬
szenia materjału sypkiego z wagonów ko¬
lejowych na statki. Przez włączenie zna¬
nego przesuwającego się przenośnika po¬
przecznego w połączeniu z przesuwają¬
cym się równolegle do wybrzeża przeno¬
śnikiem nadbrzeżnym, który może się wa¬
hać około punktu nadawczego i posiada
podnoszący i opuszczający się wysięgnik,
osiąga się poza zupełną niezależnością od
rodzaju wagonów kolejowych, dowożą-
cych materjał sypki, jeszcze to, że stru¬

mień materjału bez straty czasu na prze-
holowywanie statku może być doprowa¬
dzany do odpowiednich miejsc, przymo¬
cowanych do wybrzeża statków, przyczem
pomostu oraz przenośnika poprzecznego
nie potrzeba przesuwać w granicach, okre¬
ślonych poziomym zasięgiem przenośnika
nadbrzeżnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do załadowywania ma¬
terjału sypkiego na statki, znamienne
tern, że stały przenośnik taśmowy (1), u-
łożony pod dowolnym kątem do wybrze¬
ża i zasilany ze zbiorników, napełnianych
zapomocą stałych lub przewoźnych wy¬
wrotów wagonowych lub też ze zbiorni¬
ków, zasilanych samowyładowuj ącemi się
wagonami, jest zespolony z umieszczonym
równolegle do wybrzeża i przesuwającym
się poprzecznym przenośnikiem (3), który
na jednym końcu jest sprzężony z przeno¬
śnikiem nadbrzeżnym (4), wahającym się
około punktu nadawczego, umieszczonego
na przesuwaj ącym się rówlnolegle do wy¬
brzeża pomoście (5) i zakończonym od
strony wody ruchomym w pionowej pła¬
szczyźnie wysiągnikiem (6), zapomocą
którego materjał sypki poprzez rurę tele¬
skopową (7) zostaje doprowadzany do
statków.

2. Urządzenie do załadowywania we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że zapo¬
mocą włączenia koryta, zgarniacza lub po¬
dobnego urzeczenia przenośnik nadbrzeż¬
ny może być bezpośrednio zasilany ze sta¬
łego przenośnika taśmowego (1) bez sto¬
sowania przenośnika poprzecznego, przy¬
czem droga włączania zostaje zamknięta
tak, iż nawet w razie uszkodzenia przeno¬
śnika poprzeczinego naładowywanie stat¬
ków może się odbywać po odpowiedniem
ich przeholowaniu.

3- Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że stały przenośnik taśmo-

— 2 —



wy fi) może być zasilany również z do¬
wolnych torów (9) zapomocą znanych
przenośników pośrednich (10).

4. Urządzenie według zastrz. 1—3,
znamienne tern, że cały ruch przenoszenia
materjału może być zatrzymany zapomo¬
cą znanych środków nietylko ze statku i
stanowiska zawiadowcy, lecz i z miejsca
zbiorników lub lejów zasypczych (2), a to

w tym celu, aby ze względu na oszczędza¬
nie materjału zapobiec zupełnie jałowej
pracy przenośników.

J. P oh lig
Aktiengesellschaft

Zastępca; M. Brokman,
rzecznik patentowy



Do opisu patentowego Nr 9333.

, 1- '

i—  r°
1 r v S
1 =■* *
J 

v ' 1 >
V V
Â̂
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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